

3.2.2021

A9-0219/39

Amendement 39

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Overweging AD bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

AD bis. overwegende dat Oekraïne kampt met een ernstig probleem in de vorm van rechts-extremisme en geweld; overwegende dat het uitblijven van doortastend optreden tegen neofascistische en neonazistische groeperingen en de openlijke samenwerking van overheidsinstellingen met extreemrechtse groeperingen, zoals de aan Azov gelieerde Nationale Militie, C14, de Rechtse Sector en Karpatska Sitsj, rechts-extremisten in staat heeft gesteld gewelddaden te plegen tegen kritische maatschappelijke organisaties, politieke, vrouwenrechten- en milieuactivisten, en de Roma-gemeenschap, alsook ten aanzien van antifascismedemonstraties, gemeenteraadsvergaderingen, kunsttentoonstellingen en LGBTQI-evenementen; overwegende dat de overheidsinstellingen hebben verzuimd gewelddadige groeperingen het hoofd te bieden en een eind te maken aan hun straffeloosheid;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/40

Amendement 40

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. **is ingenomen met** de steunpakketten van ongeken­de omvang, onder meer in de vorm van macrofinanciële bijstand, die de Unie aan Oekraïne ter beschikking heeft gesteld als onderdeel van het Team-Europapakket dat bedoeld is om partnerlanden te helpen de COVID-19-crisis te boven te komen; **merkt op** dat dit een belangrijke uiting is van de **solidariteit van de EU** in deze tijden van ongeken­de crisis; **roept** de Oekraïense autoriteiten **op** om een gunstig investeringsklimaat te creëren en snel te voldoen aan de overeengekomen voorwaarden voor uitbetaling van de macrofinanciële bijstand van de EU, zoals neergelegd in het memorandum van overeenstemming;

Amendement

2. **neemt kennis van** de ongeken­de steunpakketten, met inbegrip van macrofinanciële bijstand die de Unie aan Oekraïne ter beschikking heeft gesteld als onderdeel van Team Europa om partnerlanden te helpen de noodtoestand in verband met COVID-19 te boven te komen; **betreurt het** dat dit een belangrijke uiting is van de **instrumentalisering van hulpverlening** in deze tijden van ongeken­de crisis; **constateert dat de oproepen aan** de Oekraïense autoriteiten om een gunstig investeringsklimaat te creëren en snel te voldoen aan de overeengekomen voorwaarden voor uitbetaling van de macrofinanciële bijstand van de EU, zoals neergelegd in het memorandum van overeenstemming, **bewijs zijn van deze instrumentalisering, die tot doel heeft de belangen van gemondialiseerd financieel kapitaal te bevorderen;**

Or. en

3.2.2021

A9-0219/41

Amendement 41

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 14 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

14 bis. betreurt de instrumentalisering van de mondiale pandemie door de Wereldbank en het gebruik daarvan als middel om een land dat zich in een benarde positie bevindt te dwingen zijn openbare grond te verkopen in ruil voor een lening, van juni 2020, van 350 miljoen USD ter ondersteuning van het ontwikkelingsbeleid in het kader van het COVID-19-noodpakket; noemt de instrumentalisering van de pandemie door westerse financiële instellingen om de belangen van de westerse agro-industrie te bevorderen, immoreel;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/42

Amendement 42

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

Amendement

20. erkent de unieke ervaring en deskundigheid van Oekraïne en is verheugd over de deelname van Oekraïne aan missies, gevechtsgroepen en operaties in het kader van het gemeenschappelijk veiligheids- en defensiebeleid (GVDB), zijn bijdrage aan EU-gevechtsgroepen en het feit dat het land zich steeds vaker schaart achter de standpunten en verklaringen van de EU over internationale en regionale kwesties, alsook over zijn bijdragen in dit kader, en feliciteert Oekraïne met het feit dat het onlangs de status van Enhanced Opportunities Partner van de NAVO heeft verkregen;

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/43

Amendement 43

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

Amendement

21. is ingenomen met de vorderingen op het gebied van wetenschappelijke en technologische samenwerking, onder meer met betrekking tot de ruimtevaartsector en op het gebied van defensie, meer in het bijzonder de convergentie in de operationele, onderwijsgerelateerde en institutionele segmenten, en de uitvoering van de noodzakelijke interne aanpassingen in deze sectoren; is ingenomen met de bereidheid van Oekraïne om deel te nemen aan Horizon Europa, het kaderprogramma voor onderzoek en innovatie, en de onderzoeksprogramma's van het Europees Ruimteagentschap (ESA); neemt nota van de vruchtbare samenwerking tussen het Ministerie van Defensie van Oekraïne en het Europees Defensieagentschap (EDA) en dringt erop aan deze samenwerking verder uit te bouwen; verzoekt de EU en Oekraïne de samenwerking op het gebied van veiligheid en defensie te intensiveren en daarbij in het bijzonder aandacht te besteden aan het conflict in Oost-Oekraïne en de pogingen van Rusland om de territoriale integriteit van Oekraïne te ondermijnen, door in te zetten op verzoening, samenwerking op het gebied van cyberveiligheid en bestrijding van desinformatie en het bevorderen van de

Schrappen

*veerkracht van gezinnen,
gemeenschappen en
overheidsinstellingen;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/44

Amendement 44

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 22

Ontwerpresolutie

Amendement

22. steunt de eventuele deelname van Oekraïne aan geselecteerde CSDP-projecten, waaronder samenwerking met het EDA en in het bijzonder permanente gestructureerde samenwerking (Pesco), mits Oekraïne, net als andere derde landen, voldoet aan een reeks politieke, materiële en juridische voorwaarden; is verheugd over het recente besluit van de EU om Oekraïne uit te nodigen deel te nemen aan operatie Althea in Bosnië en Herzegovina en spoort beide partijen – de EU en Oekraïne – aan de deelname van Oekraïne aan missies en operaties van de Europese Unie verder uit te blijven breiden;

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/45

Amendement 45

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 23

Ontwerpresolutie

Amendement

23. *is verheugd over de intensievere samenwerking tussen de Oekraïense autoriteiten en de Europese publieke en particuliere sector op het gebied van de bestrijding van hybride dreigingen, met name vanuit Rusland, in de vorm van het verspreiden van onjuiste informatie, het aanzetten tot geweld en het aanwakkeren van niet-regeringsgezinde en anti-Europese sentimenten; vindt dat de EU en Oekraïne zo snel mogelijk een dialoog over cyberkwesties op gang moeten brengen en steunt het voorstel om de reikwijdte van de dialoog inzake veiligheid en defensie uit te breiden om adequaat op bestaande en toekomstige dreigingen te kunnen reageren, een en ander in overeenstemming met de integrale strategie voor het buitenlands en veiligheidsbeleid van de EU;*

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/46

Amendement 46

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24

Ontwerpresolutie

24. ***wijst er nogmaals op dat*** de Unie de onafhankelijkheid, soevereiniteit en territoriale integriteit van Oekraïne binnen zijn internationaal erkende grenzen ***onverminderd steunt, en nog steeds haar volledige steun verleent aan de internationaal gecoördineerde sancties*** tegen de Russische regering ***en actoren die de soevereiniteit en territoriale integriteit van Oekraïne ondermijnen, totdat is voldaan aan alle voorwaarden voor het opheffen van de sancties, waaronder volledige uitvoering van de akkoorden van Minsk en het herstel van de territoriale integriteit van Oekraïne binnen zijn internationaal erkende grenzen;***

Amendement

24. ***neemt kennis van de steun van de Unie voor*** de onafhankelijkheid, soevereiniteit en territoriale integriteit van Oekraïne binnen zijn internationaal erkende grenzen, ***maar betreurt de illegale, unilaterale sanctieregeling*** tegen de Russische regering; ***eist dat de sancties worden opgeheven, aangezien deze een rechtstreekse schending vormen van artikel 2, lid 4, van het VN-Handvest, Resolutie 2131 (XX) van de VN, en het internationaal gewoonterecht uit hoofde waarvan inmenging in de aangelegenheden van een ander land verboden is;***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/47

Amendement 47

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25

Ontwerpresolutie

Amendement

25. veroordeelt nog altijd de illegale annexatie van de Krim en Sebastopol en de feitelijke bezetting van bepaalde delen van de regio's Donetsk en Loehansk; roept de Russische Federatie op aan haar internationale verplichtingen te voldoen, haar militaire troepen uit het grondgebied van Oekraïne terug te trekken en de resoluties van de Algemene Vergadering van de VN inzake de territoriale integriteit van Oekraïne en de Krim en Sebastopol volledig ten uitvoer te leggen;

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/48

Amendement 48

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
namens de Fractie The Left

Verslag

A9-0219/2020

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

25 bis. onderstreept dat alle overeenkomsten met de Russische Federatie de volledige uitvoering van de akkoorden van Minsk moeten eerbiedigen, evenals de verwezenlijking van de resoluties van de VN over de status van de Krim en de eerbiediging van de territoriale integriteit van Oekraïne door de Russische Federatie;

Or. en